



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

טוב שלא יאכל מצה ג"כ. ואז בטח לא יבא לידי חימוץ. ולמה חייבו התורה לאכול מצה ואמר. הנה שלא לאכול כלום אין עבודה כ"כ אצל האדם עיקר העבודה לאכול ולשמור א"ע מהאיסורים. והבן: ספר שיח שרפי קודש - פסח

ד' כוסות נגד ד' לשונות של גאולה.
כי כתב בזוה"ק כי הדיבור הי' בגלות ויש ה' מוצאות הפה. ונגד שינים הוא אכילת מצה. ונגד הד' אחרים. הכוסות. שכל הבחי' הנ"ל היו בגלות שלא היו יכולים להוציא הדיבור לפני ה' כראוי. וכ' אנכי ה' כו' המעלך מארץ מצרים הרחב פיך ואמלאהו. ובוודאי הוא הרחבת פה בשבחים והודאות. ולכן תקנו הרבה שבחים בליל פסח כמ"ש ז"ל פה סח כיון שהדיבור יצא לחירות הי' רק כדי להלל ולהודות: ספר שפת אמת - לפסח - שנת תרל"ג

זה לחם עוני להיות שפל ונכנע כי באמת אחר יצ"מ הלכנו למדריגות גבוהים ביותר לקבל התורה כו' כסדר המעלות טובות שלמקום עלינו כו'. אבל אנו שמחים בהתחלה זו שהוא קבלת העול מ"ש שזה הביאנו לכל המעלות אח"כ: ספר שפת אמת - לפסח - שנת תרל"ג

כמה מעלות טובות למקום עלינו כו'. לכאורה הוי ליה למימר ממקום עלינו. ועוד מה זה מעלות. והנראה, דהנה באמת הקדוש ברוך הוא יש לו תענוג כשמשיע טובות על עמו ישראל, דהיינו שמתפאר עצמו עם ישראל עמו ומשיפע עליהם טובות. וזה הרמז למקום עלינו, כביכול שהקדוש ברוך הוא יש לו נחת רוח כשמשיע טובות על ישראל וזה הרמז מעלות. כי הקדוש ברוך הוא הוא אין סוף רק לאהבת ישראל מצמצם עצמו בישראל ואז שייך בו כביכול מעלה. וזהו מעלות טובות, כביכול כשמצמצם עצמו בישראל עמו: ספר קדושת לוי - דרוש לפסח

פ"א הי' להה"ק הרמ"מ מקאצק זצ"ל שאלה על חטים שמורה לחג הפסח וחייפשו שמירה אחרת ולא מצאו כפי הראוי להה"ק מקאצק זצ"ל ורצונם הי' ליקח השמורה הראשונה, ואף שהי' קצת שאלה אבל על שאר שמורות הי' חשש יותר לדעתם כפי הראוי להה"ק מקאצק זצ"ל, אעפ"כ אמר הר"ה"ק מקאצק זצ"ל שאין להשתמש בשמורה הראשונה לחג הפסח מחמת שהי' היסח הדעת, ואין זה נקרא שימור, ושיבח הה"ק החי' הר"מ זצ"ל. את הסברא הזו, ואמר שהוא סברת הר"ן זצ"ל: ספר שיח שרפי קודש - פסח

בשם רבינו הזקן מוהר"י מווארק זי"ע, שאמר שנים מי יודע כו' אחד אלקינו שבשמים וארץ, שלשה מי יודע וכו' אחד אלקינו שבשמים וארץ שסוף כל הכל הוא אלקינו שבשמים וארץ מקטן ועד גדול הכל בא מיד השי"ת והבן: ספר שיח שרפי קודש - פסח

ואמרתם זבח פסח (שמות י"ב, כ"ז). היינו במה שעד עתה הקריבו קרבנות. ועתה שאין לנו בית המקדש יהיה פה סח ונשלמה פרים שפתינו. סיפר פעם אחת נסע לאביו מהר"מ ז"ל אחד שנתדבק בו לילית רחמנא ליצלן. עד שלא היה לו אפשרות להפרד ממנה בכל עת. וציוה עליו אביו שלא ישכב בבית רק במקום שאין שוכבים בני אדם. ויקיים בעצמו מצות גלות להיות נודד תמיד מעירו. ופעם אחת היה בדרך והקור גדול ושכב על העליה בין התבן. ופתאום שמע קולה שירד מהעליה ושאל אותה למה מטריחה אותנו. והשיבה שיש שם עשבים שעל ידי זה אין ביכולתה להיות שם. והתחיל להראות לה איזו תבן הוא מזיק לה אשר יזרוק משם למטה ותוכל לעלות. ובכל מה שהראה לה עד שנזדמן לו אותו עשב שציותה לו. אזי לקח בכיסו העשב שלה. ומאותו זמן לא ידע מזה כלל. וכמה גדולים מעשה הצדיקים: ספר רמתים צופים - סי' ה'

בשם החי' הר"מ זי"ע, היו צריכין להכין על פסח לילך מביתם להשליך את רכושם, ואף שאינו נוהג היום בפועל מכל מקום יש עכ"פ בכח בלב ובמחשבה ובתורה: ספר שיח שרפי קודש - פסח

שם החי' הר"מ זי"ע, שפ"א בחג הפסח אמר מה שאמרו חז"ל (פסחים דקט"ז) מתחיל בגנות ומסיים בשבח שהשי"ת הי' מראה אותם איך שהם משוקעים ומונחים תחת השאול תחתית. ואז הי' צועקים להשי"ת בכל לב וזהו עיקר הגאולה והבן כי עמוק הוא: ספר שיח שרפי קודש - פסח

וזה פירוש חוטפין מצה בליל פסחים בשביל שלא ישנו הפרחים, רצ"ל שתכף אחר ההלל צריך להמשיך עליו הקדושה, כדי שלא ישנו הפרחים, זהו המוחין האור הבהיר וזהו שלא ישנו הפרחים. וצריך להמשיך עליו הקדושה בכוס של קידוש כנגד בן חכם: ספר עבודת ישראל - לפסח

בשאלת החכם מה העדות והחוקים. ולכאורה איך שואל טעם על חוקה. אך כי באמת כתיב מגיד דבריו כו' חוקיו כו' לישראל שבנ"י יודעין טעם גם בחוקה והוא ע"י שמאמין ועושה החוק באמת אף בלי הרגשת הטעם עי"ז זוכה לידע הטעם ג"כ. והוא עצמו ג"כ אכילת מצה אף שהיא בלי טעמים רק כמו שהיא. רק מה שמונע מאכלים אחרים כדי להיות נדבק בטעם המצה. עי"ז מרגיש דביקות במצה אף שאינו משיג הטעם. וז"ש אין מפטירין כו': ספר שפת אמת - לפסח - תרל"א

בשם הה"ק מקאצק זי"ע, שאמר שהתוה"ק כתבה שלא יאכל חמץ בפסח, וכתבי ושמרתם את המצות שלא יבואו לידי חימוץ. ולכאורה קשה דהא התורה החמירה בחמץ בב"י וב"י ואכילתה בכרת. הי' יותר

על התורה ועל העבודה

ישראל אז החיות והשלימות. וזה אינו רק למוציאיהם בפה. כי צריך להתקשר ולהתייחד אל החיות הנצחי ע"י ה' מוצאות הפה היינו שיהי' אצלו הדיבור זך אשר ע"י הדיבור יתקשר אל החיות האמיתית. וזהו דאיתא במדרש. תשורי מראש אמנה בזכות אברהם כי הוא ראש המאמינים והוא היה החסד מן העולם כי אמרתי עולם חסד יבנה. ומהו החסד שמקשר כל העולם להחיות והחכמה תחיה בעליה. ושמעתי אומרים בשם הרב הצדיק מנעשחיו זצ"ל ע"פ כי טוב חסדך מחיים. היינו החסד שלך יותר טוב אצלי מהחיות הנצחי. ומהו החסד. שפתי ישבחונך. שאוכל ליתן לך הודאה ושבח זהו החסד שלו :

ונוכל לומר עפ"י פשוט כי טוב חסדך. אימתי הוא טוב כשהוא מחיים שהוא מקושר לחיים הנצחיים. כי באמת צריך כל אדם לראות לקשר כל המדות לחי החיים שיהיה קומה שלימה. ושמעתי מפי הקדוש הרב הצדיק מאפטע זצוקל"ה. כתיב הנה ערשו ערש ברזל הלה היא ברבת בני עמון תשע אמות ארכה וגו'. ולכאורה למה נצרך כ"כ לידע ארכו של מטתו של עוג מלך הבשן. רק האמת בא להראות אשר להקליפה אין להם יותר רק תשע. אבל בהקדושה יש מספר עשר כידוע: ספר בית אהרן

וכאשר זכינו לסדר אותו כן נזכה לעשותו. כי באמת יצ"מ יש אצלינו בכל עת ובכל שעה ובכל רגע שצריך האדם לצאת מכל המצרים ולהתקשר לחיי החיים : ספר בית אהרן

...יבער אותה מכל וכל ע"י התשובה שלימה שיקבל האדם על עצמו שלא לעשות עוד כזאת. וזהו בכל דור ודור חייב אדם לראות א"ע כאלו הוא יצא ממצרים. היינו שממש צריך האדם בעת הזאת שיצא ממצרים שהם הקליפות ומן השמים יסייעוהו. וכיה"ר אמון, והבן מאוד: ספר אוהב ישראל - פרשת לפסח

יום טוב של פסח הוא נגד אברהם כידוע. ושבועות נגד יצחק עיני שם. הרמז אנכי ולא יהיה לך מפי הגבורה שמענו (הוריות ח'). זהו מדת יצחק. וסוכות נגד יעקב על שם הרמז ויעקב נסע סוכתה. (בראשית ל"ג, י"ז) וראש חדש נגד דוד. ולכך אנו מזכירין בשמיני עצרת של מוסף דראש חודש ובשירי דוד עבדך וכו'. וזהו רמז בגמרא (ר"ה כ"ה). זיל לעין טב וקדשא לי ירחא כו' ושלח ליה סימנא דוד מלך ישראל חי וקיים: ספר קדושת לוי - דרוש לפסח

ברוך המקום ברוך הוא כנגד ארבעה בנים דברה תורה. הנה האר"י ז"ל כתב על פסוק (ישעיה ו', ב') בשתים יכסה פניו ובשתים יכסה רגליו ובשתים יעופף, כי הכלל שאדם אסור לו לחקור בעבודת אלקות מה שאין שכלו משיג חס ושלום וזהו ככופר בעיקר כמאמר חכמינו ז"ל (חגיגה י"א ע"ב) אסור וכו' מה למעלה וזה בשתים יכסה פניו ובשתים יכסה רגליו, דהיינו שלא יאמר אדם אם כן לא אחקור אפילו במה שהשכל שלו משיג זה אסור אדרבא צריך אדם לחקור במה ששכלו משיג אבל לחקור בזה שאין שכל אדם משיג זה אסור, כי באמת השם יתברך אין סוף ואי אפשר לשום נברא להשיג אותו (חסר הסיום): ספר קדושת לוי - דרוש לפסח

וגם שמעתי מאיש אחד מיוחד, שמ"ב מסעות הוא בחינת הספירה משם מ"ב, שמלילה ראשונה של פסח עד חג השבועות, שהוא השלימות בקבלת התורה, ואף על פי שהם מ"ט יום, כל שבוע הוא בחינה אחד הכוללת כידוע, ושרשם הם מ"ב, והם מרומזים נגד המ"ב מסעות הנכתבים פה: ספר בעל שם טוב על התורה - פרשת מסעי

יומא דהילולא קדישא
הרה"ק ר' אהרן הגדול מקארלין
י"ט ניסן תקל"ב זיעועכ"א

א כשרין און פרייליכין יום טוב

וירעו אותנו כמ"ש הבה נתחכמה. פי' שלא כיונו עבור עבודה שנצרך להם רק לייגע ולצער אותנו כמ"ש נתחכמה לו כו': ספר שפת אמת - לפסח - שנת תרל"ב

...ולזה רמז ארבעה עשר לחדש קודם חצי חודש בין הערבים שאז אין האדם יכול לקבל אור הקדושה ולתקן את מעשיו לגמרי ועדיין הוא בין הערבים בין צללי ערב שעדיין התגברות היצר על האדם * פסח לה' פירוש שצריך לתקן אז בפיו פה סח שהפה ישיח וידבר תמיד בתורתו הקדושה לה' לשמו ולעסוק בעניני הלימוד היטב בגמרא ופוסקים ומפרשי הש"ס: ספר נועם אלימלך - פרשת אמור

קרב יום אשר הוא לא יום ולא לילה. ולכאורה היה צ"ל קרב עת. רק האמת הוא כך. כי א"ה בביאת משיחנו בב"י כתיב ולילה כיום יאיר. כי כעת הכל הוא בבחי' מקבל ומשפיע ומוכרח להיות לילה והלילה מקבל מהיום אבל בביאת משיח בב"י לא יהיה שום חושך ואפילה ויתגלה לנו האור הגנוז ולא יצטרכו לקבל זה מזה רק יהיה כולו אור יום וזהו קרב יום שיהיה כולו יום ולא יהיה בחי' מקבל כלל. וזהו אשר לא יום ולא לילה שלא יצטרכו לקבל זה מזה: ספר בית אהרן

חסל סידור פסח כו'. למה אנו אומרים על הסדר של פסח חסל ואין אנו אומרים חסל על כל מצות אחרות. כי הנה שמעתי מא"א אדומ"ר זצ"ל שמטעם זה נקרא סיפור הגדה סדר. כי זהו סדר על כל השנה. כי כל המצות תלוים ביצ"מ. ובקבלת התורה נאמר ג"כ אשר הוצאתיך מארץ מצרים. כי אז היה גלוי אלקותו יתברך וזהו סדר בכל העולמות :

ועוד נוכל לומר. כי חס"ל אותיות ח"ס למ"ד שחס הקב"ה על ישראל והראה להם החיות הגדול והשיגו

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #860

לע"ג זקני הרה"ח ר' חיים יחיאל בן הרה"ק ר' ישראל (סטאשיווער מגיד) גאנצווייג
ע"ה נלב"ע י"ט ניסן תש"ג - ת.נ.צ.ב.ה.

לע"ג זקנת מרת מרים מינדל בת ר' יצחק ע"ה בארכארדט
י"ג ניסן תשמ"ד - ת.נ.צ.ב.ה.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.